2021年３月 25日

各 位

会 社 名 株式会社エフテック

代表者名 代表取締役社長 福田 祐一

（コード番号：7212 東証第一部）

問合せ先 取締役兼専務執行役員

管理本部長 青木 啓之

（TEL：0480-85-5211）

連結子会社株式の減損処理による連結子会社の特別損失の計上（個別）に関するお知らせ

  当社の連結子会社である F&P MFG.,INC.は、2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31

日）において、保有する当社の連結子会社 F&P AMERICA MFG.,INC.の発行株式について減損処理

（個別決算）を行い、特別損失を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．特別損失の内容

  当社の連結子会社である F&P MFG.,INC.は、保有する当社の連結子会社である F&P AMERICA

MFG.,INC.の株式について、同社の経営成績及び財政状態の悪化によりその実質価値が低下

したため、2021 年３月期の個別決算において、関係会社株式評価損として 22 百万カナダド

ルを特別損失に計上する見込みとなりました。

２．対象会社の概要

名 称 F&P MFG.,INC.

所 在 地 カナダ オンタリオ州

代 表 者 President Andrew Kochaneck

設 立 年 月 1986年 10月

事 業 内 容 自動車部品及びそれに伴う金型、機械器具等の製造･販売

資 本 金 58,400,000カナダドル

出 資 比 率 当社                                              56.2％

American Honda Motor Co., Inc.                    31.6％

Sumitomo Corporation of Americas                  11.0％

フクダエンジニアリング株式会社 （当社連結子会社）  1.3％

３．減損する株式の発行会社の概要

名 称 F&P AMERICA MFG.,INC.

所 在 地 アメリカ合衆国 オハイオ州

代 表 者 President 飛田 茂晴（当社常務執行役員）

設 立 年 月 1993年７月

事 業 内 容 自動車部品及びそれに伴う金型、機械器具等の製造･販売

資 本 金 ※ 106,765,000米国ドル

出 資 比 率 ※ 当社                             85.9％

F&P MFG.,INC.（当社連結子会社）   8.5％

Sumitomo Corporation of Americas  4.9％

住友商事株式会社                  0.6％

  ※本年３月 26日に予定されている増資の内容を反映させた数値を記載しております。

４．業績に与える影響

  上述の関係会社株式評価損は、連結決算上相殺消去されるため、連結業績に与える影響は

ありません。

以 上